DISPENSA ELETRÔNICA Nº 089/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 089/2025

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 089/2025 a VA-
RIEDADE COMERCIAL JGB LTDA, no valor de R$ 28.872,36 
(vinte e oito mil oitocentos e setenta e dois reais e trinta e seis cen-
tavos), para a “AQUISIÇÃO DE CORDÕES DE LUZES NA-
TALINAS EM LED, COR BRANCO QUENTE (DOURADO) 
COM ESTROBINHO, 220V, DESTINADOS À DECORAÇÃO 
E AMBIENTAÇÃO DO EVENTO FERNATAL 2025”.

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 254/2025,

[...]

FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) ME-
SES”, à empresa:
•	 T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODON-

TOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ n.º 
10.696.932/0001-74):

Item 24 - Valor unitário: R$ 159,60| Valor total: R$ 23.940,00.
TOTAL: R$ 23.940,00 (vinte e três mil e novecentos e quarenta 

reais).
Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo 

Licitatório n.º 116/2025, conforme descrito no Termo de Jul-
gamento e no Termo de Homologação, ambos disponíveis no 
sistema Comprasnet e anexados a este processo administrativo, 
ratificando-os para que surtam todos os efeitos legais e jurídicos

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

(986411)
OBJETO
“AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA TIPO INTEGRAL 

PARA CONFECÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ AOS FUN-
CIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO”.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 23.625,00 (vinte e três mil seiscentos e vinte e cinco reais).
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 25/11/2025 às 8h
Até 28/11/2025 às 8:29h
PERÍODO DE LANCES
De 28/11/2025 às 8:30h
Até 28/11/2025 às 14:30h
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM	

Fernandópolis/SP, 19 de novembro de 2025.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

(986411)
OBJETO
“CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE ENSAIO DE SONDAGEM DO TIPO 
SPT (STANDARD PENETRATION TEST) EM DIVERSOS 
PONTOS NO MUNICIPIO DE FERNANDOPOLIS/SP.”

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 42.100,00 (quarenta e dois mil e cem reais).
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 25/11/2025 às 8h
Até 28/11/2025 às 8:29h
PERÍODO DE LANCES
De 28/11/2025 às 8:30h
Até 28/11/2025 às 14:30h
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM	

Fernandópolis/SP, 19 de novembro de 2025.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 196/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.

CONTRATADO: TOZZO & TOZZO GÁS LTDA- ME.
VALOR: R$ 31.437,75 (trinta e um mil, quatrocentos e trinta e 

sete reais e setenta e cinco centavos).
ASSINATURA: 19/11/2025.
OBJETO: “ AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA CONFEC-

ÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NAS UNIDADES ESCO-
LARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 2 
(DOIS) MESES” 

MOD.